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  בברכת שבת שלום

 שליט"א הרב אליהו חיים פנחסי

 חבר הרבנות מבשרת ציון

 
 

ין דַ ת הַדִּ ת נֹח   - לַהֲפךְֹ א  ת מִּ ש  רָּ  פָּ

 

באותה שעה עשה אברהם קל וחומר. בלילה. 
הם עשו חסד עם בעלי החיים וקיבלו שכרם. 
אני אעשה עם בני האדם על אחת כמה וכמה. 

בְאֵר ש   )בראשית כ"א, ל"ג(.  בַע"ולכן "ויִַּטַע אֶשֶל בִּ

 ינה.לתיה שכילה א -אֶשֶ"ל
 

: אמר ר' )פרשה רבא ל"ג, ג'(במדרש מובא 
שמואל בר נחמני וכו' אשריהם הצדיקים הם 

 הופכים מידת הדין למידת הרחמים. 
 

ֹּחַ ואְֵת כ ל הַחַי ה ואְֶת כ ל  ים אֶת נ ֹּר אֱלֹקִּ "ויִַּזכְ
ה... ויַַעֲבֵר אֱלֹקים ֹּכוּ  הַבְהֵמ  אָרֶץ ויַ ש רוּחַ עַל ה 

יִּם" שזן מה זכירה נזכר?  )בראשית ח', א'(. הַמ 
רְנ ס אותן שנים  עשר חודש בתיבה.-וּפִּ

 

ה  ם מַה טוֹב וּמ  גִּיד לְךָ אָד  הנביא מיכה אומר: "הִּ
ט ואְַהֲבַת  שְפ  ם עֲשׂוֹת מִּ מְךָ, כִּי אִּ ה' דּוֹרֵש מִּ

 )מיכה ו', ח'(.  חֶסֶד"
 

"על הפס ית  בְחַסְדְּךָ עַם זוּ ג אָלְת  )שמות  וק: "נ חִּ

 .זו גמילות חסדים -רש"י פירש  ט"ו, י"ג(.
 

ים  יו מְעַטִּ דוד המלך אומר בתהילים: "יִּהְיוּ י מ 
ים וכו' מדוע?  נ יו יתְוֹמִּ נ ה, ב  שְתוֹ אַלְמ  יעַַן ואְִּ

ד ר לֹא זָכַר עֲשׂוֹת חָסֶׁ  )תהילים ק"ט, ט"ז(.  "אֲשֶׁ
 

צון שנדבק במידת החסד ויתקיים בנו: יהי ר
)תהילים כ"ג,  "אַךְ טוֹב ו חֶסֶד יִּרְדְּפוּנִּי כ ל ימְֵי חַי י"

  ו'(.
 

 הה'תשפ" א' חשוון

 

 

הרב ויינברג משגיח בישיבה בירושלים סיפר: 
תושבי חוץ הגיעו לביקור בירושלים. לאחר 
סיבוב בשכונת גאולה הם חיפשו טרמפ. אברך 
עצר ברכבו לידם ואמר להם שהם יכולים 

 לעלות. הם שאלו אותו מדוע הוא עושה כן? 
 

לך לעולמו. האברך ענה: יש לי שכן ערירי שה
השכן בא אלי בחלום הלילה ואמר לי: 'בית הדין 
של מעלה בודקים את מצוותיו של האדם הדק 
היטב היטב הדק. למעט מצוות גמילות 

לכן קיבלתי על עצמי שלא יעבור עלי חסדים!' 
 אפילו יום אחד ללא עשיית חסד.

 

מה הכוונה לעסוק בגמילות חסדים? לחפש! 
מביט ומסתכל  אדם שמחפש לקנות רכב הוא

בכביש על הרכבים, כך אדם שעוסק בחסד 
 מחפש איפה ולמי לעזור.

 

בפרשה אנחנו קוראים על בניית התיבה 
שהצילה אותו יחד עם כל בעלי החיים. צריך 
להבין, אם הקב"ה רוצה להציל את נח, מדוע 
שלא יעלה אותו ואת בני משפחתו על הר גבוה 

 וכך יינצל? 
 

ווקא בבניית תיבה ועוד, אם הקב"ה חפץ ד
מדוע שנח ובני משפחתו יהיו באותה תיבה יחד 
עם בעלי החיים? האם לא מכובד יותר שאדם 
צדיק כמו נח יהיה בתיבה לבד משאר בעלי 

 החיים?
 

מספר: אברהם שאל את  )תהילים ל"ז(המדרש 
כיצד יצאתם מן  -)הוא שם בן נח(מלכי צדק 

 : בצדקה שהיינו עושים. התיבה? ענה לו
 

ברהם שאל אותו: וכי מה צדקה היה לכם א
צדקה עם לעשות, וכי עניים היו שם? אמר לו: 

החיה והבהמה והעוף. לא היינו ישנים 
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 הצלחה בגו"ר

 יצחק אריאל בן טובה               חגי חיים וב"ב
 שמואל אימן בן אסתר זרי        שגית בת רותי

 שמים יראת        -ברכה רחל  מאיר ישראל בן
 יהושע סומך וב"ב         גלית בת מסודי ליאור

 יהודה אריה בן רחל ברכה       ארז בן שושנה
 רונן אברהם וב"מ            קסירר אפרים וב"ב

 רחל ברכה בת פדילה דליה       משפ' שטרית                      
 רינה בת סימי וב"ב        נעם יצחק בן רחל ברכה

 הצלחה בכל העניינים -אפרתיוסף ליאור בן דליה 

 שלמה ודנה דוד וב"ב     אריה ושרה לוי וב"ב
 י.מ.י.ש כדורי          

 שולמית ומרדכי חיים דויטש וב"ב 
 עמית בן אהרון וב"ב       רז דוד בן לאה וב"ב

 נתנאל בן ג'ינה
 

 זיווג הגון וכשר במהרה

 אורן חיים בן אלן אסתר          רונית בת סימי            
 תרצה בתיה בת ימנה נינט      יוסף בן רוחמה  

 יפית שרה בת ג'ינה             ט   יאילן בן ג'ולי
 לאה בת תמר      אנאל חביבה בת שולמית   

 מיטל בת מלכה            מאיר בן שרית ואליהו 
   נעם בן שרה      ית טליה עדן אסתר בת שולמ
 דוד עומרי בן יהודית  שירי ימנה בת שולמית  

 שמעון בן שולמית  שושנה שירה בת סילביה  
 אורן בן נעמי     אברהם גורג'י בן דליה אפרת
      סיון רבקה בת אלן אסתר    

 

 זרע קודש בר קיימא

 גלית בת מסודי              אליהו נזרי בן ימנה                    
אילנה בת רוחמה  שמואל אימן בן אסתר זרי     

 סיון בת אסתר            רחל מרים בת יהודית
 אושרית בת שושנה דניאל בן שרה               

 נעמה בת יפה                   דגנית בת שושנה
 מיטל בת שושנה                              אסף בן סופיה

 דרור בן סופיה        לימור בת פרידה                   
 

 רפואה שלמה

 ברכה     יצחק בן עזרא רחל  מאיר ישראל בן
 בריאות ואריכות ימים    -ימנה ניזרי בת סטה

 בריאות ואריכות ימים  -מרדכי ניזרי בן פרחה
 מיכאל יהודה בן מרים       סימי בת סוליקה  

 אורן בן אסתר                        דינה בת מזל 
 נעם יצחק בן רחל ברכה           נעמי בת רחל         

 שירה שילת בת אורלי            אפרים בן שרה
 לביא ישראל בן תמר חיה   אסתר בת סוליקה
 מוריה בת רחל ברכה              נחום בן כיריה
          יהודה אריה בן רחל ברכה      ישראל בן חווה

  רחל בת זוהרההצלחה ורפואה    -יפה בת שרה

 עינת בת רחל ברכה             משה בן נזימה  
 רפאל משה בן רחל                 יצחק בן פנינה            

 רחל ברכה בת פדילה דליה    קסנש בת דגטו
יצחק בן חנון                            רונית בת סבריה         
           אליהו בן רחל                          רפאל אבידן בן תקווה

           אלן אסתר בת שרלוטבנימין בן ברכה            
     יהודה לייב בן אסתר מלכהנעימה בת שרה    

 ר"ש ובריאות איתנה       -נעם אלימלך בן אושרית
 לימור בת פרידה                        יניב בן פרידה

 אורן בן פרידה                 מאיה בת עדי        
בריאות ואריכות   -יהודית אסתר פראדל בת חיה

                                         ימים
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 פניני עין חמד
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 לאוקמי שכינתא מעפרא העלון מוקדש 

 דליה אפרת בת נעימה ע"הי ימא תלעילוי נשמת מרו

 

 

י" י הַמַבּוּל אַרְבָּעִּ ץ םויַהְִּ   "יוֹם עַל הָאָרֶׁ
 ז(", י')בראשית ז

 

 

 לעילוי נשמת  העלון מוקדש

 משה בן גורג'יה ז"ל

 

 

 

 לרפואה שלימה

 לנוריאל בן אסתר 

 

 איתנה ובריאות , פרנסה טובהק"שז
 וגלית בת מסודי לאליהו ניזרי בן ימנה
 

 

 

 

להצלחת אברהם גורג'י בן דליה אפרת וב"ב 
 יהודה אריה בן רחל ברכה לרפואת הנפש והגוף של

 

 

 

 

 לרפואה שלימה
 לאיידה חיה בת אסתר

 ולילד אלחנן רפאל בן איריס
 ולילד אורי חיים בן שלי

 

 

 אורנה ז"ללע"נ פיבי בת מזל ע"ה ונועם בן 

 

 לעילוי נשמת
אדי אדוניהו מזרחי בן שרה סרח 

 ססרח

 

 

 



 

 

 

 ?מותר לאכול כבד? האם מותר לצלות כבד במנגלהאם 
 

 :שליט"א מפי ר' אליהו חיים פנחסיסיכום ההלכה  להלן
 

ראה להגרי"ח בבן  יש חי )ש"ב פרשת אחרי אות  הערות:אף שיש שהחמירו שלא לאכול 'כבד' כלל, המנהג לאוכלו לאחר צליה. 
י"א( בשם רבינו האריז"ל שאין לאכול מוח, כבד ולב, מפני שמטמטם את הלב. כך הביא הרב כף החיים )או"ח סימן קנז אות כח(. בשו"ת 

יבש, ויש לצדד שלאחר תשובות והנהגות ח"ה )סימן רמג( כתב שעיקר האיסור הוא כשהכבד מלא דם, אבל אנחנו צולים את הכבד ומתי
אוהב ציון )עמוד שב(. שוב ראיתי שכתב בשו"ת אפרקסתא דעניא )סימן קמד( שלא ראינו ולא  -שהתייבש אינו מזיק כלל. עיין בספר זכר עשה

 שמענו שנזהרים בזה.
 

הדם את הכבד יש לאחסן על גבי רשת המונח על גסטרונום ]מגש[ במטרה למנוע חשש איסור "כבוש כמבושל" מחמת 
 שנוטף ממנו, לכן באותם מסעדות שמקבלים את הכבד בתוך שקית, יש להוציאו תיכף לאחר קבלתו. 

 

מאחר ובכבד יש בו ריבוי דם יותר משאר האברים, יש לחוש שהמליחה לא תועיל להפליט ממנו כל הדם, צריך להכשיר  
 סימן עג ס"א(. שו"ע )יו"ד מקורות:אותו דווקא על ידי צלייה, בין בבהמה ובין בעוף. 

 

מותר לצלות כבד על ידי גוף חימום חשמלי ]מנגל[, לפי שהחום שבו שורף את הדם, ותחתיו נותנים קערה עם מים כדי לקבל 
הגר"ש וואזנר בקובץ מבית לוי )יו"ד(. יש  מקורות:את טיפות הדם הנוטף. אין הבדל אם גופי החימום הם מלמעלה או מלמטה. 

רחוק מעט מן הבשר, כדי שהאדים העולים מן המים לא יגיעו לידי חום יד סולדת. וכ"ה בשו"ת שבט הלוי ח"ו לתת את הקערה עם המים 
טופורוביץ )עמוד נ"ח(. מכל בדיעבד אף על פי שהמגש עם  -)סימן קז(. כן הוא בשו"ת משנה הלכות ח"ו )סימן קלב(. ע"ע בספר תורת הבשר

הכבד הנמצא עליו, מכיוון שהמקום פתוח והאדים מתפזרים באוויר. בשו"ת ציץ אליעזר ח"א  המים מתחמם ומעלה אדים, לא נאסר הבשר או
 )סימן נג אות א( התיר לצלות כשהאש למעלה והכבד למטה. בשו"ת מנחת יצחק ח"ה )סימן י"ז( החמיר כאשר גוף החימום למעלה.

 

 
 

 
 

' שמלמד אותנו על כך: משכניניתן לתאר ולשער. להלן סיפור מופלא המעובד מתוך הספר ' עד כמה חמור עוון הגזל זאת לא
הגאון רבי מנחם מנדל מנדלסון זצ"ל, שימש כרב המושב קוממיות במשך יותר משלושים שנה. הרב נודע בדרשותיו ופעל 

 רבות לחיזוק קיום מצוות שמיטה כהלכתה בארץ ישראל וכיהן כנשיא קרן השביעית. 
 

בנו סיפר מעשה מופלא שאירע עם אביו: אבי, רבי מנחם מנדל היה חסידא קדישא. הוא נהג לא לאכול בשום מקום אלא רק 
 מה שהוכן בביתו. פעם אחת הוזמן לברית מילה של אחד מאנשי המושב. מחמת סיבות מסוימות היה חייב להישאר לסעודה. 

 

והביאה לו אוכל שבושל בבית וגם כלים שיאכל בהם. לאחר ששב אבי לא רצה לשנות מהרגלו. בתו מיהרה מיד לביתם 
לביתו, גילה שבין הכלים שלקח איתו מהאולם הייתה גם כפית אחת שנלקחה בטעות ולא הייתה שייכת להם. אבי פנה אל 

 הבת וביקש ממנה שתחזיר את הכפית, כדי שלא יהיה גזל. 
 

ותה, אבל היא שכחה בגלל טרדות החיים. עברה שנה ואבי, רבי הבת הניחה את הכפית במקום מסוים ותכננה להחזיר א
מנחם מנדל נפטר. זמן מה לאחר פטירתו בא אל הבת בחלום ואמר לה: "בבקשה ממך, לכי ותחזירי את הכפית ההיא. כל 

 אין לי מנוח".  -זמן שאת לא מחזירה
 

ה לאבי מנוח בעולם הבא למרות שהוא ביקש בגלל כפית ששווה שקלים בודדים, לא הי -אנחנו צריכים להפנים את המסר
מבתו שתחזיר אותה והאשמה לכאורה לא היתה שלו. בכל זאת הוא היה צריך לבוא בחלום! מיהרו בני ביתו והחזירו לבעל 

 השמחה את הכפית. כשהביאו לו את הכפית הוא אמר להם: "זה לא שלי, אולי היא שייכת לבית הכנסת". 
 

ל השמש אמר להם: "אף פעם לא היו לנו כפיות כאלו". בסוף מישהו אמר, שאולי זה של קייטרינג הם הלכו לבית הכנסת, אב
מסוים שממנו הזמינו את האוכל לברית. הם לא התעצלו והלכו אליו. בעל הקייטרינג אמר להם: "לא, זה לא שלי, אבל הייתי 

  לוקח לפעמים כלים מקייטרינג אחר, מקרית גת. אולי הכפית הזו משם".
 

זאת הכפית שלי, אבל גת ושאלו את בעל הקייטרינג: "יכול להיות שזאת הכפית שלך?". "כן!", אמר, "-הם נסעו לקריית
יש לי שמחה גדולה שהחזרתם ", התפלא. בלילה הרב בא בחלום ואמר: "למה אתם טורחים להביא אותה עד לכאן?!

ם שלא שווים הרבה, לא צריך להיזהר, אבל זאת טעות ". אנשים חושבים שעל דברים קטניאת הכפית, וסר עוון הגזל
 גדולה. צריך להיזהר מאוד מעוון גזל. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

זֶׁ   בָּראֹשג מְקַטְר  ל ג 

 

 לשאלות בהלכה
נא לפנות לרב אליהו פנחסי  

 052-6329144בטל' 
 )הנייד באישור ועדה רוחנית(

 

 הקדשת העלון
 ניתן להקדיש את העלון לעילוי נשמה, רפואה שלמה, הצלחה, זיווג הגון,

 052-7652084חזרה בתשובה וכו' נא לפנות לליאור בטל'  
 9076926. מבשרת ציון. מיקוד 83375א ת.ד. 26כתובת המערכת: עבור ליאור עצמון, רח' הבושם 
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 073-3718395פינחסי יש להתקשר לשמיעת השיעורים של הרה"ג אליהו 
 
 

 גלאט?"-וברצונך להפוך אותו לכשרות "מהדרין עושה אירוע שמחה באולם שמחות
 צוות משגיחים תלמידי חכמים ידאגו לכך בכל איזור בארץ. ההשגחה החל מזמן אספקת הבשר ועד למנה האחרונה.

 )הנייד באישור ועדה רוחנית( 250-4409766בפיקוחו של הרב אליהו חיים פנחסי שליט"א 
 
 



 

 

)כיום בהרימלוב שבגליציה  (7555)נולד בשנת ה'תרט"ו  -הגאון המקובל הרב מאיר אריק זצ"ל

הגאון  (7555)עוד בצעירותו נודע בגאוניותו ובשקדנותו המופלאה. בשנת ה'תרמ"ה  אוקראינה(.
עזב את העיר יאזלובייץ ורבינו התמנה במקומו כרב העיר, )המהרש"ם( ר' שלום מרדכי שבדרון 
רבינו התמנה לרבה של בוצ'אץ'.  (7970)שנים. בשנת ה'תרע"ב  01תפקיד בו שימש במשך 

)בבריחתו אבדו לו חמישה  שנתיים לאחר מכן פרצה מלחמת העולם הראשונה ורבינו ברח לוינה

התמנה לרבנות בטרנוב  (7900)שנת ה'תרפ"ב . בכרכים גדולים של שו"ת שעל אובדנם הצטער מאוד(
חיי עוני והדוחק היו מנת חלקו והגיע עד פת לחם ממש, אך עובדה זו לא הפריעה  )טארנא(.

 לשקידתו בתורה הקדושה. למרות שקיבל הצעות רבנות של ערים גדולות סירב. 
 

הציקו והפריעו לו.  אפילו בית הראוי כפי כבודו לא היה לו. פוקרי עול שברשעותם עמדו בדרכו,
גאון בנגלה ובנסתר. ידע את ארבעת חלקי שו"ע בע"פ. בקיאותו היתה מופלאה בבבלי 
ובירושלמי וכן בספרי הראשונים והאחרונים, כגון: קצות החושן, נתיבות המשפט, אבני מילואים, 

ו שגורים על מאיר וספרים רבים הי-ה'נודע ביהודה', חידושי הגאון ר' עקיבא איגר, טורי אבן, בית
לשונו. רבינו העיד, כי באותן שעות בהם נוהג העולם לישון, למד ארבע פעמים את כל הש"ס. 
זירז את תלמידיו ללמוד לשנן לפחות שבע דפי גמרא בכל יום, ופתגמו הקבוע היה: "גמרא עם 

נוב. . ציונו בטר(7905) ט"ו תשרי ה'תרפ"ו-פירוש רש"י ותוספות הוא כמו לחם וחמאה". נפטר ב
 שנים. 12-חי כ

 

 אימו: )רבינו מביא ממנו הרבה חידו"ת בספרו מנחת פתים ובמנחת קנאות(.הגאון ר' אהרון יהודה  אביו:
האדמו"ר הרב דוד משה פרידמן  מרבותיו:מרת פרימא לבית שטיין )דור חמישי לט"ז(. 

 )מח"ס 'כוכב מיעקב'( מצ'ורטקוב, האדמו"ר ר' ישראל פרידמן מצ'ורטקוב, הגאון ר' יעקב ווידנפלד
הגאונים ר' יהודה מאיר שפירא מלובלין, ר' אליעזר  מתלמידיו:והגאון ר' שלום מרדכי שבדרון. 

ר' יהודה )האדמו"ר מסקאלי(, , ר' דוד יצחק אייזיק רבינוביץ )האדמו"ר מויז'ניץ, ה'דמשק אליעזר'(הגר 
)אב"ד ר' משה חיים לאו הי"ד נוב(, )אב"ד יארדא, ר' אלקנה זוברמן )האדמו"ר מדז'יקוב(הורביץ 

ר' משולם ראטה, ר' דוד )אב"ד בלכיטוב(, ר' חיים אליעזר הלוי איש הורביץ הי"ד פיטרקוב(, -פרשוב
, ר' אברהם משה באב"ד, ר' מאיר באדנר, ר' מיכל )חבר מועצת גדולי התורה בארץ ישראל(שפרבר 

. )שניהם נפטרו בחיי רבינו(שמואל, ר' דוד  ר' בניו:פרמינגר, ר' ראובן אונגר, ר' שמואל אלטר. 
 מספריו:)נישאה לר' ברוך צוקרמן(. , מרת פרומא )נישאה לר' חיים ברוך רייך הי"ד(מרת גיטל  בנותיו:

 -מנחת פתים•חידושים על מסכת סוטה  -מנחת קנאות•ביאורים על סדר טהרות  -שירי טהרה•
הערות וביאורים על  -טל תורה•שו"ת  -יושראמרי •חידושים ושו"ת על ארבעת חלקי השו"ע 

 תלמוד בבלי וירושלמי.
 

בנובהרדוק. בשנת ה'תרל"ד  (7546)כ' אדר ה'תרכ"ד -נולד ב -הגאון הרב שמחה זליג ריגר הי"ד
משפחתו עברה להתגורר בבריסק. כנער שימש את רבי יהושע לייב דיסקין עד סיום  (7516)

נכנס ללמוד  (7550)כהונתו והושפע ממנו רבות בשיטות ההוראה. לאחר נישואיו בשנת ה'תרמ"ב 
)ה'בית לאחר פטירת הגאון ר' יוסף דב הלוי סולובייצ'יק  (7555)בישיבת וולוז'ין. בשנת ה'תרמ"ח 

בריסק ביקשו למנות את בנו, הגאון ר' חיים. אולם הוא התנה זאת שבמקביל ימונה קהילת  לוי'(
רבינו למורה הוראה ולדיין ותופקד בידיו האחריות על פסיקת ההלכות והדיונים הממוניים בעיר. 

לאחר פטירת ר' חיים הלוי סובולייצ'יק הגאון ר' יצחק זאב הלוי  (7975)בשנת ה'תרע"ח 
 במקום אביו ורבינו המשיך לשמש כמורה הוראה והדיין של בריסק. סולובייצ'יק התמנה 

 

רבינו עסק בלימוד ההלכה הפסוקה. כבר בישיבה התפרסם כבקי ובר סמכא בעניינים ההלכתים 
מסובכים. יכולת הפסיקה שלו הייתה מדהימה. תוך דקות ספורות היה יכול להספיק לענות עשרות 

 ם הלוי סולובייצי'ק התבטא על תשובות בעניינים מורכבים. רבי חיי
 

בעיר גוטא. למד  (7555)ח ”נולד בשנת ה'תרמ -ד”הצדיק רבי שלמה זלמן אונסדורפר הי
אצל הגאון רבי יוסף צבי דושינסקי בישיבת גאלאנטא. בהמשך למד אצל הגאון רבי עקיבא 

ד פרשבורג. גם לאחר שהתחתן הרב התמיד בלימודו במשך כמה שנים כאשר ”סופר אב
 אשתו מפרנסת אותם בעסק מלאכת החייטות. 

 

חייו היו מוקדשים ללימוד,  נהג ללכת לישון לאחר חצות ולקום באשמורת הבוקר. כל ימי
ת עם בחורים מופלגים ולימד ”להרבצת תורה ויראת שמיים. לימד שיעורים בהלכה ובגפ

 י ומשניות. ”גם חומש ורש
 

מימיו לא נראה כועס או מקפיד. כל דבריו היו בשפה נעימה ומתקבלת. השיב רבים מעוון 
בלים על הלב. שימש מגיד בדרשותיו הנלהבות ובדיבור אישי בדברי חכמה וענווה המתק

מישרים בעיר פרשבורג ורב קהילת 'מבקשי תורה'. בימי השואה רבינו ואשתו ובנו ר' 
. )בנו נשלח למחנה עבודה(שמחה בונים סבלו רבות יחד. הם גורשו למחנה ההשמדה אושוויץ 

 שנים. 54-חי כ’. הרב ורעייתו נספו על קידוש ה (7966)ה ”ח חשוון ה'תש”של ר’ ביום ב
 

  מרת שרה הי"ד אימו:צ בעיר גוטא(. ”ב ומו”)שימש כשומרדכי אריה הי"ד ’ ר אביו:

 
 ר' שמחה בונם, ר' שמואל אלכסנדר.  ילדיו:מרת שבע שטרן הי"ד.  אשתו:ד(. ”ג סיון ה'תש”)נספתה יחד עם בעלה ביום כ

כתב חידושי  -שפתי שלמה השלם• מספריו: פרשבורג(.ד ”)אבהגאונים רבי יוסף צבי דושינסקי, רבי עקיבא סופר  מרבותיו:
ד בקהילת פרשבורג ”ה'תש-ו”אגדה, דברי מוסר והתעוררות על התורה ופרקי אבות, אותם אמר בדרשותיו מהשנים ה'תרע

 על ידי בנו ר' שמואל אלכסנדר(. 0225 -)יצא לאור בשנת ה'תשס"ח

כך היה: נכספה וגם כלתה נפשו של רבינו לזכות לעלות ולחונן את עפרה  -מעשה שהיה  בינו ויתר על חלום חייו בעבור מצוות כיבוד אב ואם.ר

של ארץ ישראל. לזכות ולחיות בארץ הקודש. באותם הימים כרטיס הפלגה לארץ ישראל עלה סכום גדול מאוד! ידו לא היתה השיגה את הסכום 
 ה בגדר חלום.הזה ולכן הוא נותר בינתיים בגולה הרחוקה ושאיפתו הגדולה נשאר

 

כרטיס הפלגה  –שנה אחת, בעיצומו של יום הפורים, אחד הגבירים נכנס למעונו של רבינו והכריז בקול: "רב'ה, אני רוצה לתת לכם משלוח מנות 
לארץ ישראל!". למשמע דברי העשיר הרב אונסדורפר היה מאושר עד מאוד. הצדיק התחיל לרקוד בהתרגשות רבה והודה לעשיר מאוד על 

 המתנה הנדיבה.
 

ימים ספורים לפני היום המיועד רבינו נסע להוריו כדי להיפרד . הרב מיד לאחר הפורים פתח בהכנות והמתין בכיליון עיניים למועד ההפלגה
מהם ולבקש מהם את ברכת הדרך. הם שמעו את הדברים וכמובן ברכו את בנם בברכת אב ואם שכולה אהבה ותפילה ובדרך צלחה והוא שב 

 יתו.לב
 

סוף כל סוף הגיע היום המיוחל שרבינו ציפה לו כל כך. כל בני העיר עמדו על רגליהם וחיכו במשך שעות אחדות לתורם כדי לברך את רבינו 
ולראותו בפעם האחרונה לפני שיפליג בדרכו לארץ ישראל. האנשים דיברו בהתרגשות רבה על ההפלגה של רבינו לארץ ישראל ועד כמה רבינו 

 לכך.  השתוקק
 

דקות ספורות לפני שרבינו עמד לצאת מהבית הגיע מברק בהול. השליח נתן לרבינו את המברק והוא פתח אותו, קרא את השורות הקצרות 
ולאחר מכן הכריז: "רבותי, אני נשאר כאן! אני לא מפליג לארץ הקודש!". התדהמה שאחזה בציבור האנשים היתה עצומה. מה אירע פתאום? 

 מודאג וסקרן כאחד.הציבור היה 
 

הגביר שנתן את הכרטיס לא ידע את נפשו. מה יכול להיות כתוב המברק שגם לרבינו לבטל את חלום חייו ולהפליג לארץ הקודש? הרי כל חייו 
מן בני. שלמה זל"רבינו ציפה, השתוקק, איווה, יחל לרגע הזה שתהיה לו הזדמנות. התברר כי המברק נשלח מאת אמו היקרה וכך היא כתבה: 

אנא ממך, מיד כשתגיע לארץ ישראל שלח לנו מברק וכתוב לנו שהגעת בשלום. בבקשה ממך, אל תתעכב כדי שלא אדאג לשווא, די לי בדאגה 
 ההכרחית בשבועות ההפלגה". 

 

אוניה באותם הימים ההפלגה לארץ ישראל לא היתה רק סיפור יקר אלא גם ארוך. שישה שבועות ההפלגה ארכה מפרשבורג עד שה
 היתה מגיעה לארץ ישראל!

 

רבי שלמה זלמן כשקרא את המברק חשב בליבו: "אם אני אפליג, אמא תהיה שרויה במתח ובדאגה במשך שישה שבועות ארוכים! היא בוודאי 
ליעדה כל הזמן תחשוב: 'מה קורה עם שלמה זלמן שלי? האם הכל בסדר איתו? האם חלילה הוא חולה במחלת ים? האם האוניה מתקרבת 

 בזמן? אולי אירע דבר מה חלילה?' 
 

רבינו חשב: "איך אפשר לעלות לארץ ישראל, אם על ידי מעשה זה אני אגרום לדאגה לאמא? לבטח אמא יהיה לה לישון במשך כל ששת 
הרב קבע  -!' השבועות בהם אשהה על הספינה עד בואי לארץ. לא אוכל לצאת לדרך כשאני משאיר אימא מודאגת עד הגיעי בשלום ליעדי

 נחרצות והתחיל לפרק את המזוודות הארוזות שבהם צרר את כל רכושו. 
 

הרב קרא לנדיב הלב שהעניק לו את הכרטיס והודה לו בחום על הלב הרחב שלו. העשיר ניסה לשכנע את הרב לחזור בו ולמלא את משאת 
בתמים רוצה לנסוע לארץ הקודש. אני מודה לך על כך שהתמסרת חייו, אבל הרב היה איתן בדעתו ולא הסכים. הצדיק הסביר: "אני באמת ו

עבורי וביקשת לממש את החלום שאני כל כך שואף לממשו. אבל אני לא יכול לעשות זאת בידיעה שאני מצער את אמי ולכן אני החלטתי 
 , למרות שכה שאף אליה ...הרב קבע נחרצות ושוב חזר והודה לו על המתנה היפה והיקרה שלא הגיעה לשימוש -להישאר כאן!' 

 

 וכך רבינו נשאר במקומו ולא עלה לארץ ישראל כדי שלא להדאיג את אמו. סוף דבר היה שרבינו ואשתו ניספו על קידוש ה'!

 

 

  
 

 
 

  
 
 
 
 
 
 
 

 
 

אשוֹנִּים כְמַלְאָכִּים ם רִּ י -אִּ ֹ  בהָרַ  קהַצַדִּ  ד”ר היאוֹנְסְדוֹרפ  ן זַלְמָ ה שְלֹמ

 

 

 

 



 

 

  
 

 

לאחר שהזאב היה תופס את הדג, הוא היה נוטל אותו 
לצידי דרכים ומסתתר בתוך העשבים הגבוהים הגדלים 

כדי שאותם צמחים ואילנות יסתירו אותם וכך יוכל שם 
לאכול ללא החשש שבעל חיים אחר יפריע ויקח לו את 

 השלל.
 

)כנראה  התברר כי הזאב אוכל את רק את ראש הסלמון
שהזאב יודע ומרגיש כי יש שם חלקים המזיקים לו אם יאכל אותם 

 ולכן הוא אוכל רק את הראש(.
 

של הדג שם בין הצמחים  בפועל הזאב משאיר את כל גופו
והאילנות עד שהוא ונרקב. שארית גוויתו נעשית כמין 

 דשן משובח הנספג בתוך האדמה ומשביח אותה. 
 

כתוצאה לכך הצמחים מתרבים וגדלים בצורה טובה יותר 
ומשמשים כמין 'חומה' שהאדמה לא תיסחף לתוך הים 

 ותפריע לזרם המים ולתנועת הדגים. 
 

הסלמון בתחילת חייהם הם שוהים בין עוד התברר כי דגי 
לקו יכאשר הדייגים הבריחו וס הצמחים עד שהם גדלים.

את הזאבים משם, וכתוצאה מכך הזאבים לא אכלו את ראש 
 הדגים באותו מקום, ממילא לא היה ודשן לאדמה. 

 

כתוצאה מכך כוח האדמה נחלש עד מאוד. חלק גדול 
לא היתה מהאדמה סחף לתוך מי הים. האדמה שנשארה 

 מסוגלת להצמיח קנים וענפים לרוב. 
 

לכן נעלם כח המעצור לסחף האדמה וגם לא היה בית גידול 
 לדגים הקטנים בראשית חייהם. 

 

כשסיימו המומחים את הסברם המופלא הם אמרו: "לכן אין 
פלא בהתמעטות הדגים". המומחים יעצו לדייגים להימנע 

 ממחלוקת. להפסיק לרדוף את הזאבים.
 

אשר הזאבים ראו כי הדייגים הפסיקו לרדוף אחריהם, כ
הם חזרו למקומם והמשיכו במלאכת האכילה כבימים 

לאחר כשנתיים כמות הדגים חזרה למניינם  עברו. 
 הראשון.

 

" ית  שִּׂ ה ע  כְמ  ם בְח  ה רַבוּ מַעֲשֶׂיךָ ה' כֻּל   מלבד ההתפעלות מ"מ 

גדול לתהלוכות ניתן ללמוד מכאן לקח , )תהילים ק"ד, כ"ד(
 החיים.

 

הדייגים חשבו שאין לך רעה גדולה יותר מאותה 'משלחת 
זאבים' אשר הם גונבים להם את פרנסתם ולכן אסור 

 לאפשר לזאבים לעשות זאת.
 

אבל הם לא הבינו, דווקא מה שנראה להם כ'רעה' זה מה 
שמביא להם את שפע הברכה והטובה. עכשיו הסתבר כי 

 יתמוטט מקור פרנסתם.  - מבלי ה'קללה' שבזאבים

 

' באר הפרשהלהלן סיפור מופלא המעובד מתוך העלון '
שסיפר מגיד מישרים הגה"צ רבי אברהם אלימלך בידרמן 

 שליט"א. יש בו כדי ללמד אותנו כי פרנסה מן השמיים. 
 

לעיתים כאשר האדם חושב להתחכם כדי להרוויח יותר, בסוף 
הוא מגלה כי פעל בדיוק להפך ובמעשה ידיו הוא מזיק יותר 

 למצבו.
 

וכנת לחוף מדינה זו ש .יש מדינה בצפון העולם בשם אלסקה
ימים. מדובר במדינה הגדולה ביותר והצפונית ביותר מבין 

מערבי של יבשת -מדינות ארה"ב. היא נמצאת בקצה הצפון
 מערבית לקנדה.-אמריקה, צפונית

 

אחד ממקורות הפרנסה העיקרים של אותה מדינה היא 
מצידת דגי סלמון. יש דרישה עולמית והם מוכרים אותם לכל 

 העולם. 
 

ותם הדגים שניתן למצוא בחנויות רבות וברשתות מדובר בא
השיווק השונות. מאז ומתמיד קצב הדגים אותם מספקים לכל 

 העולם היה כמאה ועשרים מיליון דגי סלמון שונים לשנה. 
 

בשנים האחרונות התמעטו הדגים באופן נורא. המצב היה בכי 
רע עד שבמקום מסוים בדרום מערב המדינה בו היו בדרך 

מש מיליון דגים נשארו שם בסך הכל כשש מאות אלף כלל כח
 בלבד! 

 

הדייגים ותושבי הארץ נבהלו מאוד. מקור הפרנסה שלהם 
עומד ומתמוטט מול עיניהם. כמות הדגים מתדלדלת ויורדת 
כל הזמן. הם לא הבינו מה קרה לדגים שנעלמו. כיצד יתכן 

 הדבר?
 

ה סיבת הם שכרו חוקרים מומחים כדי שהם יבדקו ויחקרו מ
הדבר. בעיקר הם רצו שהמומחים יציעו פתרונות מה ניתן 

 לעשות כדי להחזיר את המצב לקדמותו.
 

החוקרים המומחים הגיעו למקום. הם ערכו בדיקות רבות 
ושונות כדי לנסות להבין מה קרה. לאחר דרישות וחקירות הם 

 גילו את פיתרון התעלומה.
 

מלבד הדייגים הרוצים לצוד את הדגים ולמכור אותם כדי 
מדובר על זאבים. אותם  -להתפרנס היו עוד דייגים נוספים

חיות טרף היו מתאספים ליד שפת הים כדי ללכוד את 
 הדגים ולאכול אותם.

 

חמש שנים לפני כן הדייגים התכנסו ביניהם והחליטו: "עד 
לים את הדגים כאן! לא עוד שותפות עם הזאבים! הם אוכ

 ופוגעים בפרנסה שלנו". 
 

הם החליטו להבריח את הזאבים משפת הים כדי שהם לא 
יזיקו לפרנסה שלהם. אבל הם לא ידעו ולא התבוננו בסדר 

 עבודת האכילה של הזאבים. 

 םהַשָמַיִּ ן מִּ ה פַרְנָסָ 
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